АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18 марта 2025 г.	01-720-а
от __________________________ № _________

	О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского района «Безопасность Тихвинского района», утверждённую постановлением администрации Тихвинского района от 31 октября 2024 года № 01-2621-а

	21,0600 ДО НПА

В соответствии с постановлением администрации Тихвинского района от 31 октября 2023 года № 01-2718-а «Об утверждении муниципальной программы Тихвинского района «Безопасность Тихвинского района», порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тихвинского района и Тихвинского городского поселения, утверждённом постановлением администрации Тихвинского района от 25 октября 2021 года № 01-2056-а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тихвинского района и Тихвинского городского поселения», администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Тихвинского района «Безопасность Тихвинского района», утверждённую постановлением администрации Тихвинского района от 31 октября 2024 года №01-2621-а, (далее - муниципальная программа), следующие изменения:
1.1. строку «Объёмы бюджетных ассигнований муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы Тихвинского района «Безопасность Тихвинского района» изложить в новой редакции:
	Объёмы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы на 2025-2027 г. составляет – 47 908,0 тыс. руб.
в том числе по годам:
2025 год – 16676,4 тыс. руб.
2026 год – 15615,8 тыс. руб.
2027 год – 15615,8 тыс. руб.

1.2. приложение №2 «План реализации муниципальной программы Тихвинского района» Безопасность Тихвинского района» к муниципальной программе, изложить: в новой редакции (приложение).
2. Обнародовать настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте Тихвинского района.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Тихвинского района по безопасности.
4. Данное постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации							         А.В. Брицун

Минина Ирина Адамовна;
71-611
СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель главы администрации по безопасности

	Федоров К.А.

	Заместитель главы администрации - председатель комитета по экономике и инвестициям

	Яценко И.Н.

	И.о. заместителя главы администрации - председателя комитета финансов

	Матвеева Т.В.

	Заведующий юридическим отделом

	Павличенко И.С.

	Заведующий общим отделом

	Савранская И.Г.

	Заведующий отделом бухгалтерского учёта и отчётности – главный бухгалтер

	Бодрова Л.Г.

РАССЫЛКА:
	Дело
	- 1 экз.

	Отдел безопасности и мобилизационной подготовки
	- 2 экз.

	Комитет финансов
	- 1 экз.

	Комитет по экономике и инвестициям
	- 1 экз.

	Отдел бухгалтерского учета и отчетности
	- 1 экз.

	ИТОГО:
	6

2

[bookmark: _GoBack]Приложение
к постановлению администрации
Тихвинского района
от 18 марта 2025 г. № 01-720-а
Приложение № 2
к муниципальной программе
от 31.10.2024 г. № 01-2621-а

План
реализации муниципальной программы Тихвинского района «Безопасность Тихвинского района»

	№
п/п
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Годы реализации
	Планируемые объёмы финансирования (тыс. руб.)

	Всего
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Процессная часть

	1.
	[bookmark: _Hlk86237630]Комплекс процессных мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций на территории Тихвинского района»
	Отдел безопасности и мобилизационной подготовки
	2025
	1210,0

	1210,0

	2026
	1210,0

	1210,0

	2027
	1210,0

	1210,0

	Итого:
	2025-2027
	3630,0

	3630,0

	1.1.
	Обустройство оконечных средств оповещения местной системы оповещения
	Отдел безопасности и мобилизационной подготовки
	2025
	860,0

	860,0

	2026
	860,0

	860,0

	2027
	860,0

	860,0

	Итого:
	2025-2027
	2580,0

	2580,0

	1.1.2.
	Предоставление каналов связи с оконечными устройствами, обслуживание местной системы оповещения
	Отдел безопасности и мобилизационной подготовки
	2025
	250,0

	250,0

	2026
	250,0

	250,0

	2027
	250,0

	250,0

	Итого:
	2025-2027
	750,0

	750,0

	1.2.
	[bookmark: _Hlk148607984]Формирование резерва материальных ресурсов для ликвидации ЧС
	Отдел безопасности и мобилизационной подготовки
	2025
	100,0

	100,0

	2026
	100,0

	100,0

	2027
	100,0

	100,0

	Итого:
	2025-2027
	300,0

	300,0

	2.
	[bookmark: _Hlk86238002]Комплекс процессных мероприятий по мобилизационной подготовке
	Отдел безопасности и мобилизационной подготовки
	2025
	562,8

	562,8

	2026
	348,6

	348,6

	2027
	348,6

	348,6

	Итого:
	2025-2027
	1260,0

	1260,0

	2.1.
	[bookmark: _Hlk148608089]Приобретение информационных материалов по мобилизационной подготовке
	Отдел безопасности и мобилизационной подготовки
	2025
	2,5

	2,5

	2026
	2,5

	2,5

	2027
	2,5

	2,5

	Итого:
	2025-2027
	7,5

	7,5

	2.2.
	[bookmark: _Hlk148608151]Обеспечение мероприятий по мобилизационной подготовке
	ответственный исполнитель:
отдел безопасности и мобилизационной подготовки
участник МП: МУ «ЦАХО»
	2025
	860,3

	860,3

	2026
	346,1

	346,1

	2027
	346,1

	346,1

	2025-2027
	1252,5

	1252,5

	3
	[bookmark: _Hlk148608338]Комплекс процессных мероприятий по профилактике правонарушений, преступлений, терроризма и экстремизма»
	Отдел безопасности и мобилизационной подготовки
	2025
	14903,6

	14903,6

	2026
	14057,2

	14057,2

	2027
	14057,2

	14057,2

	Итого:
	2025-2027
	43018,0

	43018,0

	3.1.
	Эксплуатация, техническое обслуживание и развитие компонентов системы АПК «Безопасный город»
	ответственный исполнитель:
отдел безопасности и мобилизационной подготовки
участник МП: МУ «ЦАХО»
	2025
	3161,7

	3161,7

	2026
	3159,4

	3159,4

	2027
	3159,4

	3159,4

	Итого:
	2025-2027
	9480,5

	9480,5

	3.2.
	[bookmark: _Hlk86238454][bookmark: _Hlk148608530]Содержание дежурно-диспетчерского персонала ЕДДС Тихвинского района и АПК «Безопасный город»
	ответственный исполнитель:
отдел безопасности и мобилизационной подготовки
участник МП: МУ «ЦАХО»
	2025
	10051,1

	10051,1

	2026
	9512,4

	9512,4

	2027
	9512,4

	9512,4

	Итого:
	2025-2027
	29075,9

	29075,9

	3.3.
	Обеспечение охраны и безопасности на объектах муниципального имущества, закреплённых за МУ «ЦАХО»
	ответственный исполнитель:
отдел безопасности и мобилизационной подготовки
участник МП: МУ «ЦАХО»
	2025
	1390,8

	1390,8

	2026
	1385,4

	1385,4

	2027
	1385,4

	1385,4

	Итого:
	2025-2027
	4161,6

	4161,6

	3.3.1.
	Обеспечение безопасности в здании аэропорта д. Паголда
	ответственный исполнитель: отдел безопасности и мобилизационной подготовки
участник МП: МУ «ЦАХО»
	2025
	386,0

	386,0

	3.3.2.
	Обеспечение пожарной безопасности на объектах муниципального имущества
(г. Тихвин, 4 микр., д. 42, 1 микр., д. 2, 1 микр., д. 42, пос. Красава, ул. Вокзальная, д. 2, пер. Вокзальный, д. 1 (автостанция)
	ответственный исполнитель:
отдел безопасности и мобилизационной подготовки
участник МП: МУ «ЦАХО»
	2025
	422,4

	422,4

	3.3.3.
	Обеспечение охраны на объектах муниципального имущества (г. Тихвин, 4 микр., д. 42, 1 микр., д. 2., пер. Вокзальный, д. 1 (автостанция), ул. Московская, д. 1а
	ответственный исполнитель:
отдел безопасности и мобилизационной подготовки
участник МП: МУ «ЦАХО»
	2025
	582,4

	582,4

	Итого по программе (процессная часть):
	Итого:
	2025
	16676,4

	16676,4

	2026
	15615,8

	15615,8

	2027
	15615,8

	15615,8

	2025-2027
	47908,0

	47908,0

_____________________________